
 

 

UCHWAŁA NR XVII/153/2017 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 753, 1583, 1948, 2174) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej obejmują: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

b) opiekę higieniczna, 

c) zalecaną przez lekarza pielęgnację, 

d) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

e) inne wynikające z potrzeb podopiecznego. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze określone w § 1 przysługują osobie 

samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze określone w § 1 mogą być przyznane również 

osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego 

rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego  

oraz posiadanych środków finansowych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadach na ten cel 

i możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze są odpłatne, z zastrzeżeniem przypadku, o którym mowa w ust. 4. 

2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 13,00 zł, a koszt 1 godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się w wysokości 16,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2017 r.

Poz. 1789



3. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia za dany miesiąc 

korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, stanowi indywidualna decyzja 

administracyjna oraz liczba faktycznie zrealizowanych usług. 

4. Usługobiorca nie ponosi odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej, zwanej dalej "ustawą". 

5. Osoby korzystające z usług ponoszą opłatę w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej. 

Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze: 

a) w przypadku osób samotnych i samotnie gospodarujących: 

Kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość opłaty w % ustalona do ceny usługi dla osób: 

 

Osoby samotnie gospodarującej 
 

Osoby w rodzinie 
Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101 % - 150 % 10 20 

151 % - 200 % 15 30 

201 % - 250 % 20 40 

251 % - 300 % 30 50 

301 % - 350 % 40 60 

351 % - 400 % 60 80 

powyżej 401 % 100 100 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej do odpłatności  

za korzystanie z usług, może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony 

czas, zwłaszcza ze względu na: 

a) nadmierne wydatki związane z długotrwałą chorobą, 

b) nadmierne wydatki z przyczyn losowych, 

c) znaczne wydatki na leki, 

d) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

§ 5. Opłaty za świadczone usługi wnoszone są na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zawadach w rozliczeniach miesięcznych, płatne do końca każdego miesiąca. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/51/07 Rady Gminy Zawady z dnia 3 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1789


		2017-05-04T10:04:52+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




